ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIAGUÁ
RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DE ACORDO COM O EDITAL  001/2025

A Prefeitura Municipal de TIANGUÁ - CE, pessoa jurídica de direito público, situada na Av. Moisés

Moita, 785 - Planalto, neste ato representada pelo prefeito, Exmo. Sr. ALEX ANDERSON NUNES DA

COSTA, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR da prova prática

deste edital.

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Artigo 1º - A PROVA PRÁTICA para os cargos de: Motorista Categoria “B e D”, Motorista Categoria

“A e D”, Motorista Categoria “D” e Operador de Máquinas Pesadas, ocorreu no período do dia 06

de setembro de 2025, realizadas na Sede Regional do DETRAN Tianguá. Endereço: Avenida

Presbítero Ovídio Teixeira Pessoa, s/n – Bairro Santo Antônio – Tianguá – CE – CEP 62.324-160.

Artigo 2º - O candidato que faltou à Prova Prática foi avaliado como “Ausente” e consequentemente

foi eliminado do Concurso Público.

DOS RECURSOS

Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar será das 00:00 horas

do dia 09 de setembro de 2025 às 23:59 horas do dia 10 de setembro de 2025, pelo e-mail:

provapratica@consulpam.com.br  com o assunto “TIANGUÁ – CONCURSO – EDITAL Nº 001/2025“.

Artigo 4º - No texto do recurso o candidato deverá indicar o seu Nome, Número de Inscrição, Cargo

e CPF e deve fundamentar, argumentar com precisão lógica, consistente e concisa, com a indicação

precisa daquilo em que discordar.

Tianguá, Ce. 08 de setembro de 2025

ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:provapratica@consulpam.com.br

ANEXO ÚNICO – RESULTADO PRELIMINAR DE ACORDO COM O EDITAL 001/2025.
ÓRGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

CANDIDATOS (PCD)

INSCRIÇÃO NOME COD  NOTA SITUAÇÃO

000694000938 DELANO ROQUE DE QUEIROZ 009  - AUSENTE

000694025382 EDINALDO PEREIRA CARVALHO 009  - AUSENTE

000694013694 FRANCISCO LEOVANGILDO JUSTINO DE SOUSA 094  20,00 APTO

000694011332 JOSE ASSIS DE SOUZA 094  20,00 APTO

000694027463 JOSINALDO DOS SANTOS DE MOURA 094  - AUSENTE

000694013874 MACIEL JOSE DA SILVA 094  20,00 APTO

000694001351 RAIMUNDO BARROS DA SILVA 094 - AUSENTE

CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME COD  NOTA SITUAÇÃO

000694029093 ADRIANO CORREIA DE MEDEIROS 009 19,75 APTO

000694016659 ALEX DE MENEZES MONTE 010 20,00 APTO

000694010277 ANTONIO VANDERLAN PEREIRA ASSUNCAO 010  20,00 APTO

000694005009 CRISTIANO SANTIAGO MACHAD 010  20,00 APTO

000694020511 FABIO GARDEL DE ARAUJO LIMA 010  20,00 APTO

000694016108 FABRICIO ALVES LINHARES 010  - AUSENTE

000694013890 FRANCISCO DANIEL GOMES CARDOSO 010  20,00 APTO

000694027599 JANDERSON LACERDA DO LAGO 010  - AUSENTE

000694010370 JOAO PEDRO PEREIRA LEITE DA SILVA 009  20,00 APTO

000694002851 JOAO VICTOR MAGALHAES FELIX 010  20,00 APTO

000694030848 JOHNSLAY DE MELO TEIXEIRA DE SOUSA 009 - AUSENTE

000694016062 JOSE GILSON QUEIROZ OLIVEIRA 010  20,00 APTO

000694007519 LAZARO DA SILVA FONTINELES 010  19,75 APTO

000694017262 LUCAS MOTA SARAIVA 009 20,00 APTO

000694020408 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 010 20,00 APTO

000694008316 PAULO VINICIUS MATIAS FERREIRA SOUSA 009  20,00 APTO

000694020584 PEDRO DOS SANTOS ALVES 009  20,00 APTO

000694029203 RODOLFO MESQUITA SOARES 010 20,00 APTO

000694014323 TERCIO FLAVIO DE FRANCA 010  - AUSENTE

SECRETARIA DE TRANSPORTE DE EMERGÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME CÓD  NOTA SITUAÇÃO

000694001619 ALEX VAGNER GOMES DE PAIVA 094  20,00 APTO

000694002628 ALISSON SAMMY PAULINO DE MACEDO 094  20,00 APTO

000694027547 ANTONIO AUSTOGENES JUSTINO DE SOUSA 094  - AUSENTE

000694013581 ANTONIO FRANCISCO MENDES DE OLIVEIRA 094  20,00 APTO

000694025122 ANTONIO PAIVA NASCIMENTO 094  20,00 APTO

000694009727 CARLOS WAGNER SILVA DE SOUSA 094  20,00 APTO

000694015492 DANIEL ALVES DE ARAUJO 094  20,00 APTO

000694017194 EDMILSON LIMA DE MENEZES JUNIOR 094  20,00 APTO

000694012645 EDVAN ANTONIO GOMES SOARES 094  - AUSENTE

000694008113 ENOQUE CUNHA DE QUEIROZ 094  - AUSENTE

000694014540 FABIO JUNIOR MENDES DA SILVA 094  19,25 APTO

000694002305 FAGNER PEREIRA COSTA 094  - AUSENTE

000694025664 FERNANDO FERREIRA DE SOUSA MORAES 094  20,00 APTO

000694026954 FRANCINEI DOS REIS QUEIROS 094  - AUSENTE

000694028962 FRANCISCO DANIEL LIMA RIBEIRO 094  20,00 APTO

000694002329 FRANCISCO EDSON DOS SANTOS 094  20,00 APTO

000694000064 FRANCISCO OSVALDO DA SILVA 094  20,00 APTO

000694019077 FRANCISCO SIDNEY CESARIO ARAUJO 094  20,00 APTO

000694009190 GEUSIVAN LOPES DOS SANTOS 094  20,00 APTO

000694013885 GILMAR DE OLIVEIRA CHAVES 094  20,00 APTO

000694030064 ISAAC FONTELES DA SILVA 094  - AUSENTE

000694027846 ISRAEL PESSOA BASILIO 094  - INAPTO

000694005836 IVANILDO ALBUQUERQUE CARNEIRO 094  20,00 APTO

000694027944 IVANILDO DA CRUZ SILVA 094  20,00 APTO

000694004356 JOAO PAULO CAVALCANTE PINTO 094  20,00 APTO

000694003003 JOAO TALLES DE SOUSA MEDEIROS 094  20,00 APTO

000694009074 JONATAS NEGRAO CARDOSO JUNIOR 094  - AUSENTE

000694023290 JOSE AZEVEDO DA SILVA 094  18,50 APTO

000694009871 JOSE DOS SANTOS GOMES CARVALHO JUNIOR 094  - AUSENTE

000694009917 JOSE HENRIQUE DA SILVA SOUZA 094  20,00 APTO

000694020747 JOSE HERBSON SILVA OLIVEIRA 094  20,00 APTO

000694027463 JOSINALDO DOS SANTOS DE MOURA 094  - AUSENTE

000694010076 LEANDRO SIMAO DA SILVA 094  20,00 APTO

000694010638 LUCAS PAIVA DE ALMEIDA 094  20,00 APTO

000694006428 LUCAS RAFAEL DE ARRUDA MIRANDA 094  - AUSENTE

000694030738 LUCIANO RODRIGUES MOREIRA 094  19,25 APTO

000694013874 MACIEL JOSE DA SILVA 094  - AUSENTE

000694001191 MARCIO VINICIUS MATOS CABRAL 094  20,00 APTO

000694002327 MARCOS ALVES COSTA 094  20,00 APTO

000694013867 NATANAEL TELES DOS SANTOS 094  20,00 APTO

000694021578 ORLANDO RODRIGUES SAMPAIO 094  19,25 APTO

000694003384 PAULO NOGUEIRA ALVES 094  - AUSENTE

000694009344 REGINALDO ARAUJO DA SILVA 094  20,00 APTO

000694029269 ROGERIO ALVES FERREIR 094  - AUSENTE

000694007506 SAILE DA SILVA SOUZA 094  20,00 APTO

000694000934 SAMUEL PINTO PEREIRA 094  19,25 APTO

000694017489 SAULO CUNHA NOGUEIRA 094  20,00 APTO

000694019683 TIAGO DA CUNHA JORGE FERNANDES 094  20,00 APTO

000694009657 VINICIUS LIMA FREIRE 094  18,50 APTO

000694002806 WALBER MARQUES DA SILVA 094  20,00 APTO

000694022638 WALLISON DE LIMA BRITO 094  20,00 APTO

000694031105 WELLITON ARAUJO MARINHO 094  - AUSENTE

000694028872 WESLEY DE PAIVA NEGREIROS 094  20,00 APTO

000694027856 YURY ARAUJO DE CARVALHO 094  - AUSENTE

CANDIDATOS DO CARGO DE OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

SECRETÁRIA INFRAESTRUTURA

INSCRIÇÃO NOME CÓD NOTA SITUAÇÃO

000694024057 ANTONIO MAURICIO SILVA FERNANDES 044  17,00 APTO

000694012882 CARLEAN PAULO SOUSA LIMA 044  18,75 APTO

000694015880 FRANCISCO JOSE GONCALVES PEREIRA 044  - INAPTO

000694030369 GERALDO SOARES PONTES 044  - AUSENTE

000694007462 ITANAEL BANDEIRA PEREIRA 044  - AUSENTE

000694023637 JOSE ABNAEL GUILHERME 044  10,25 APTO

000694007887 JOSE FLAVIO LIMA PEREIRA 044  15,00 APTO

000694013545 JOSE WANDERLAN FEITOSA SILVA 044  17,00 APTO

000694005445 JOSUE FONTENELE DE SOUZA 044  16,75 APTO

000694021518 RENATO DE ARAUJO AGUIAR 044  16,75 APTO